
UCHWAŁA NR XLIII/359/2018
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 19 września 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Remondis Gliwice Sp. z o.o.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym         (Dz. U. 
z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t. j. 
Dz. U. z 2018r., poz. 870)

Rada Miejska Sośnicowice

uchwala:

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez firmę Remondis Gliwice Sp. z o.o. z dnia 14 czerwca 2018r. 
Rada Miejska w Sośnicowicach nie uwzględnia petycji w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach nr XXVII/240/2013 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sośnicowicach do 
zawiadomienia firmę Remondis Gliwice Sp. z o.o. o sposobie rozpatrzenia petycji.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach

Regina Bargiel

Id: 7A171205-0AD6-468A-88A0-8E65C62D7A14. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/359/2018

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 19 września 2018 r.

Pismem z dnia 14 czerwca 2018r. firma Remondis Gliwice Sp. z o.o. wniosła do Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach petycję, której przedmiot stanowi podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 
Miejskie w Sośnicowicach nr XXVII/240/2013 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi usuwania unieszkodliwiania odpadów, która będzie przewidywała 
następujące stawki maksymalne:

- w przypadku odbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny:

1) za pojemnik odpadów (zmieszanych) o pojemności 110l – 120l – 35,00 zł brutto,

2) za pojemnik odpadów (zmieszanych) o pojemności 240l – 50,00 zł brutto,

3) za pojemnik odpadów (zmieszanych) o pojemności 1100l – 110,00 zł brutto,

4) za worek o pojemności 80l odpadów segregowanych zbieranych – 13,00 zł brutto,

5) za worek o pojemności 120l odpadów segregowanych zbieranych – 14,00 zł brutto,

6) za pojemnik o pojemności 110l – 120l odpadów selektywnie zbieranych – 32,00 zł brutto,

7) za pojemnik o pojemności 240l odpadów selektywnie zbieranych – 48,00 zł brutto,

8) za pojemnik o pojemności 1100l odpadów selektywnie zbieranych – 100,00 zł brutto.

- w przypadku odbierania odpadów komunalnych zbieranych w sposób nie selektywny (odpadu 
zmieszane):

1) za pojemnik odpadów (zmieszanych) o pojemności 110l – 120l – 50,00 zł brutto,

2) za pojemnik odpadów (zmieszanych) o pojemności 240l – 60,00 zł brutto,

3) za pojemnik odpadów (zmieszanych) o pojemności 1100l – 125,00 zł brutto.

Komisja Rady Miejskiej po dokonaniu analizy wysokości stawek obowiązujących na terenie 
Powiatu Gliwickiego zdecydowała o nie podnoszeniu maksymalnej stawki za tę usługę.

Obowiązujące na terenie Gminy Sośnicowice maksymalne stawki za odbiór odpadów komunalnych 
są jednymi z najwyższych na terenie Powiatu Gliwickiego np. na terenie miasta Knurów obowiązuje 
stawka za wywóz pojemnika o pojemności 120l – 26zł za odpady niesegregowane i 10zł za odpady 
segregowane, natomiast na terenie naszej Gminy wynoszą one odpowiednio 30zł i 18zł.

Na terenie Gminy Sośnicowice systemem gospodarowania odpadami zostały objęte tylko 
nieruchomości zamieszkałe. W związku z tym właściciel nieruchomości niezamieszkałych m.in. 
przedsiębiorcy zobowiązani są we własnym zakresie podpisać umowę z podmiotem świadczącym 
usługę w zakresie wywozu nieczystości –wpisany do RDR.

Z półrocznych sprawozdań za 2018r. składanych do Burmistrza Sośnicowic wynika, że firma 
Remondis odbiera odpady od 4 przedsiębiorców z naszej gminy, przy ogólnej ilość 149 przedsiębiorców 
oddających odpady.

Z uwagi na powyższe Rada Miejska w Sośnicowicach postanowiła jak w § 1 niniejszej uchwały.

Id: 7A171205-0AD6-468A-88A0-8E65C62D7A14. Podpisany Strona 1




